



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 15 januari 2009 tot wijziging van de Landsverordening van 17 januari 2008 (AB 2008 no. 3) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Justitie voor het dienstjaar 2008

Uitgegeven, 6 februari 2009

De minister van Justitie,

H.R. Croes

IN NAAM DER KONINGIN!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat het wenselijk is machtiging te verkrijgen tot het doen van hogere uitgaven dan was voorzien in de Landsverordening van 17 januari 2008 (AB 2008 no. 3) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Justitie voor het dienstjaar 2008;
- dat het voorts wenselijk is tegelijkertijd de bezuinigingsvoorstellen ter compensatie van de financiële gevolgen in verband met de verbetering van de rechtspositie van de ambtenaren e.a. te verwerken;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

Artikel I

In het Enig artikel van de Landsverordening van 17 januari 2008 (AB 2008 no. 3) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Justitie voor het dienstjaar 2008 wordt gewijzigd als volgt:

A. in het onderdeel Kosten worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1. onder hoofdbudgethouder 020 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "15.094.100" vervangen door: 16.457.100;
2. onder hoofdbudgethouder 020 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.426.700" vervangen door: 4.845.100;
3. onder hoofdbudgethouder 020 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.848.600" vervangen door: 4.650.300;
4. onder hoofdbudgethouder 022 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.877.500" vervangen door: 9.057.500;

5. onder hoofdbudgethouder 022 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.310.100" vervangen door: 2.367.400;
6. onder hoofdbudgethouder 022 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.419.100" vervangen door: 1.361.100;
7. onder hoofdbudgethouder 025 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.737.900" vervangen door: 8.785.600;
8. onder hoofdbudgethouder 025 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.810.200" vervangen door: 2.879.800;
9. onder hoofdbudgethouder 025 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.112.700" vervangen door: 2.026.700;
10. onder hoofdbudgethouder 026 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.047.500" vervangen door: 9.265.100;
11. onder hoofdbudgethouder 026 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.747.500" vervangen door: 2.815.500;
12. onder hoofdbudgethouder 026 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.721.900" vervangen door: 3.412.000;
13. onder hoofdbudgethouder 027 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "36.911.000" vervangen door: 36.735.000;
14. onder hoofdbudgethouder 027 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "10.645.500" vervangen door: 10.908.700;
15. onder hoofdbudgethouder 027 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "8.779.900" vervangen door: 8.577.900;
16. onder hoofdbudgethouder 028 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.580.700" vervangen door: 1.617.600;
17. onder hoofdbudgethouder 028 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "584.900" vervangen door: 599.400;
18. onder hoofdbudgethouder 028 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "982.800" vervangen door: 965.600;
19. onder hoofdbudgethouder 029 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.849.500" vervangen door: 3.964.100;
20. onder hoofdbudgethouder 029 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.083.100" vervangen door: 1.120.000;
21. onder hoofdbudgethouder 029 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.296.800" vervangen door: 1.266.400;
22. onder hoofdbudgethouder 030 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.528.700" vervangen door: 4.609.000;
23. onder hoofdbudgethouder 030 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.310.200" vervangen door: 1.479.800;
24. onder hoofdbudgethouder 030 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.054.500" vervangen door: 979.100;
25. onder hoofdbudgethouder 032 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "499.700" vervangen door: 584.800;

26. onder hoofdbudgethouder 032 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "192.100" vervangen door: 223.500;
 27. onder hoofdbudgethouder 032 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "289.000" vervangen door: 278.600;
 28. onder hoofdbudgethouder 037 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "5.100.000" vervangen door: 4.869.000;
 29. onder hoofdbudgethouder 121 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.838.100" vervangen door: 1.539.100;
 30. onder hoofdbudgethouder 121 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "612.700" vervangen door: 538.400;
 31. onder hoofdbudgethouder 029 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "740.000" afgevoerd.
- B. in het onderdeel Investerings worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
1. onder hoofdbudgethouder 026 "Gevangeniswezen" post 6100 "Onroerende goederen" wordt het bedrag "500.000" vervangen door: 399.200
 2. onder hoofdbudgethouder 026 "Gevangeniswezen" wordt na post 6100 ingevoegd: post 6300 "Roerende goederen" met het bedrag van: 100.800.

Artikel II

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba en werkt terug tot en met 1 januari 2008.

Gegeven te Oranjestad, 15 januari 2009
F.J. Refunjol

De minister van Justitie,
H.R. Croes

De minister van Financiën en Economische
Zaken,
N.J.J. Swaen

